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Månedsbrev april måned 2021. 

 

Kære Rotarianer.  

Navnet på årets fjerde måned, april, kommer af det latinske aprilis, som er afledt af aperire, dvs. at  

åbne – i betydningen at åbne sig mod foråret og sommeren.  

Foråret og måske mere end nogen anden af årets måneder, april – foryngelsens måned – hvor vi 

med fryd fornemmer at tingene i naturen ændrer sig. Hvor føles det dejligt efter vinterens goldhed. 

Vi fornemmer allerede nu, hvilken højtidsfest, vi går i møde, om end april også kan være meget 

lunefuld og bestemt også har vist sig at være det.  

Lad os håbe, at dette naturens signal også er et signal for alle os rotarianere om mere ”normale” 

tider igen. Det ser da sådan ud efter de seneste udmeldinger om en langsom åbning af samfundet.  

Det tror jeg at vi alle sammen længes efter.  

Og det bringer mig naturligt over i: 

 

COVID-19: 

Jeg har senest i februar nummeret af Guvernørens månedsbrev omtalt hvordan mange rotarianere 

har rettet henvendelse til mig for at få at vide hvordan vi i Rotary eventuelt kan hjælpe i forbindelse 

med COVID-19. Jeg har i den forbindelse nævnt,  at The Rotary Foundation, det seneste år har 

bevilget USD 32 mio.  i verdensomspændende bevillinger, relateret til COVID-19. Et ganske 

betragteligt beløb, som vi kan være meget stolte af. For yderligere information henvises til februar 

nummeret af månedsbrevet.  

Nedenfor har jeg så valgt at vedlægge en mail fra Verdenspræsident Holger Knaack og fra Chair, The 

Rotary Foundation, K. R. Ravindran. Udsendt til Klubpræsidenter den 26. marts 2021.  
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Dear club presidents, 

 

In these difficult days, we are so heartened to receive such uplifting reports on the unrelenting 

efforts of our Rotary members who have responded in their communities against the COVID-19 

pandemic. 

 

Today, the single question we hear time and again is, “Are we getting involved with COVID 

vaccination?” 

The answer is yes. 
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This does not mean we will deviate from our commitment to eradicating polio, which remains our 

highest priority and continues to be our only corporate program. Polio vaccinations must continue 

unabated, as must our effort to raise $50 million per year for this effort. 

 

But now, COVID-19 vaccines are becoming available around the world, and our members have 

an important role to play. 

 

 

We ask you to encourage your club to: 

 

• Use Rotary’s knowledge of vaccine safety and efficacy based on our polio eradication 

experience to support vaccination efforts in your communities. This will need to be tailored 

to local contexts to address unique cultural and regional needs. 

• As vaccine distribution begins in your country, partner with local organizations or health 

authorities to offer your club’s support with vaccination efforts as required. 

• Help combat the powerful, growing force of vaccine resistance and 

misinformation. Advocacy in our communities is critical — we need to spread the message 

about the power of vaccines to protect lives. 

• Stop the spread of COVID-19 by continuing to engage in projects supporting mask-

wearing, distancing, proper hygiene practices, and donations of personal protective 

equipment — before and after vaccination.  

 

 

Please take a moment to view the above video message, and share with your networks. As your 

club gets involved with local vaccination or COVID-19 prevention efforts, please add your project 

on Rotary Showcase (please log in to My Rotary first, and navigate to Rotary Showcase). 

 

mailto:pernod@post12.tele.dk
http://msgfocus.rotary.org/c/12IdogWdYGvENLIkQePYm03rV24O
http://msgfocus.rotary.org/c/12IdojHvPaFnMRjAXue3XuQAqsnq
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NB! NB! NB! Scolarship: 

For de klubber som vil være med til at gøre en forskel.  

I månedsbrevet for marts måned havde Inter-Country Committees et interessant indlæg om hvordan I som 

Rotary Klub kan være med til at gøre en forskel. Det burde faktisk være ekstra interessant for en del klubber, 

ikke mindst i disse tider, hvor vi ikke er i stand til at udsende udvekslingsstudenter. Så overvej nøje om det 

ikke kunne være noget for din klub.  

For kr. 8.000,00 om året kan din Rotary Klub være med til at gøre en forskel. I kan for dette beløb hjælpe en 

ung studerende i Litauen, så hendes eller hans drømme kan realiseres. Såfremt I synes at det er en god ide 

kan i kontakte Distriktets ICC-repræsentant: Karsten Sørensen på kas@newmail.dk  

Der er typisk tale om en 3-årig bachelor-uddannelse. Dvs. i alt kr. 24.000,00 over en 3-årig periode. Et sådant 

beløb gør virkelig en forskel i Litauen. Det er virkelig en unik mulighed for at gøre en forskel.  

 

 

 

 

 

 

We look forward to learning how your club is working to support vaccination efforts in order to 

bring the COVID-19 pandemic to an end. 

 

Thank you. 

 

Holger Knaack                                                                         K.R. Ravindran 

President, Rotary International                                                Chair, The Rotary Foundation 
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Ny Guvernør for året 2023-2024: 

Som det fremgår af tidligere fremsendt orientering til Guvernørgruppe, Distriktsråd samt præsidenter i 

Distrikt 1480, er medlem af Nørre Alslev Rotary Klub, Arly Troelsen af nomineringskomiteen, indstillet til 

Guvernørposten for året 2023-2024. Orienteringen er vedlagt dette månedsbrev.  

Arly Troelsen blev optaget i Nørre Alslev Rotary Klub i 1998. Arly var præsident i 2002-2003 og har siden hen 

beklædt samtlige væsentlige poster i klubben. Arly har bl.a. flere gange været sekretær. 

Arly er en rigtig rotarianer som du altid kan regne med. Arly er også altid en flittig gæst i forbindelse med 

diverse arrangementer i Distriktet.  

Vi glæder os alle til at få Arly med om bord i Distriktsledelsen. 

Arly Troelsen indtræder med det samme i funktionen DGND, Distrikt Guvernør Nominee Designated.  
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Hvor er vi på vej hen? 

Som tidligere nævnt har Guvernørgruppen i det forløbne år brugt megen tid og kræfter på at omtale en vis 

form for kontinuitet både i Distriktet og i de enkelte klubber. Jeg har på utallige klubbesøg signaleret disse 

holdninger, herunder de enkelte klubbers arbejde med flerårige strategier.  Jeg er godt klar over at disse ting 

ikke føres ud i virkeligheden lige med det samme. Men ved at sikre ensartetheden og kontinuiteten fra mig til 

kommende Guvernører er jeg overbevist om at vi nok skal komme til at køre lidt mere strømlinet. Blot for at 

nævne en enkelt ting. Det dialogskema som har været anvendt i indeværende Rotary år kører stort set 

uændret videre i Rotary året 2021/2022. Ligeledes er vores netop udnævnte DGND orienteret om disse 

planer. Kontinuiteten er sikret.  

 

PETS A: Første del af PETS blev flot afviklet den 27. marts 2021. Det var det første PETS møde som blev 

afholdt digitalt.  

PETS B: Denne del afvikles den 8. maj 2021, ligeledes digitalt.  

 

Virtuelle møder: 

Jeg henviser blot til den lange liste af virtuelle møder som blev præsenteret i månedsbrevet for marts måned 

2021 og som nu efterhånden er blevet afviklet på en god måde og med et godt udbytte. Hertil kommer de 

mange møder som netop i disse dage kører. Møderne bliver afviklet mere og mere professionelt. I et af de 

seneste møder, PR-seminaret, som blev afviklet af Roskilde Østre Rotary Klub, var vi ovenikøbet delt op i 

grupperum for nærmere at diskutere de givne emner. Efter gruppedrøftelserne mødtes vi igen i plenum og 

aflagde beretning. Meget givende.  

Der har været tale om utroligt mange spændende og berigende møder. Tak for det.  
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End Polio Now: 

 

Uanset COVID19 eller ej er en af hjørnestenene i vores arbejde i Rotary fortsat total udryddelse af Polio. Som 

jeg benytter enhver lejlighed til at fremhæve, må vi fuldføre det løfte, vi har giver alverdens børn om at 

udrydde denne forfærdelige sygdom. Vi skal fortsat tænke på, at målet i indeværende Rotary – år 2020/2021, 

er USD 1.500 pr. klub i forbindelse med END POLIO og herudover USD 100 pr medlem til øvrige støtteformål.  

Så kære rotarianere, det er nu, at vi i Distrikt 1480 skal vise, at vi også her kan gøre en forskel. Drøft en 

donation i jeres respektive bestyrelser og vis vejen. Såfremt der måtte være tvivlsspørgsmål er I meget 

velkomne til at rette henvendelse til Peter Chr. Juhlsgaard Jepsen, Roskilde Østre Rotary Klub. Peters 

mailadresse: dg1480-1617@rotary.dk . Peter er CHAIR for END POLIO. Det er her værd at bemærke, at hver 

gang vi giver 1 USD bliver dette beløb fordoblet med midler fra The Bill & Melinda Gates Foundation.  

 

Mange varme Rotary hilsener 

Per Nøddebo Nielsen 

Distriktsguvernør 2020/2021 

Distrikt 1480 
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